
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjgk8Wun7vTAhVCWxQKHZJEAfkQjRwIBw&url=http://www.bgbzs.cz/&psig=AFQjCNFyjJI-wuG7Csa5IrAxB3fP7YCWOg&ust=1493059773775673
http://www.kr-ustecky.cz/index.asp


„SNĚHURKA A SEDM KONTEJNERŮ“ 



• Členové Ekotýmu BGB vymysleli a zrealizovali pro své mladší spolužáky, 
děti z naší i jiných MŠ ÚK aktivity, které by pomohly problematice 

udržitelného rozvoje v našem kraji. Aktivity zpracovali do pohádkového 
pásma přiměřeného věku posluchačů.  



Pohádkové pásmo se jmenuje „Sněhurka a 7 kontejnerů“ a pojednává zábavnou 
a interaktivní formou o třídění, ale i o předcházení vzniku odpadu. Děti plní na 

stanovištích u každého trpaslíka, jehož čepička znamená určitou barvu kontejneru 
zadané úkoly. Jako Ekoškola spolupracujeme i se vzdělávacím centrem Tereza.  



Pokusili jsme se s pásmem navštívit co nejvíce školek v Ústeckém 
kraji. 





Všechny děti, které se zúčastnily projektu, od nás také 

kromě zdravého mlsání dostaly žluté a modré nádoby, aby 

s tříděním mohly pokračovat i ve své školce. 



TERMÍNY PŘEDSTAVENÍ PRO MŠ: 

• 20. 4. 2017 – MŠ Zvoneček Krupka 

• 21. 4. 2017 – MŠ Korálek Bohosudov 

• 27. 4. 2017 – MŠ Sluníčko Krupka + Soběchleby 

• 6. 6. 2017 - MŠ Fráni Šrámka 2620, 41501 Teplice  

• 7. 6. 2017 - MŠ Fráni Šrámka - 2. skupina 

• 13. 6. 2017 - MŠ Pohádka, Zalužanská 297, Chlumec 

• 15. 6. 2017 - MŠ Na Stínadlech Teplice 

• 16. 6. 2017 - MŠ Chabařovice 

• 16. 6. 2017 - MŠ Na spojce 274 Teplice 

• 27. 6. 2017 – přípravná třída Novosedlice 



Představení 1 



Představení 2 



Představení 3 



Představení 4 



Představení 5 



Představení 6 



Představení 7 



Představení 8 



Představení 9 



Představení 10 



Další akce a plány …  
• Jednoduchým pre a posttestem jsme zjišťovali efekt programu – děti 

kroužkovaly v obrázcích, jaký odpad patří do určité barvy kontejneru. Zjistili 
jste statisticky významný podíl environmentálního programu na znalostech 
dětí. 

 

• Na školní rok 2017/18 chceme vymyslet environmentální program 

    “Žížalení s žížaláky (novými spolužáky)“ seznamující s vermikompostováním 

 

• Film o pásmu zde: 

• https://youtu.be/fLLjc-BCWmA   tento odkaz 

 

 

• Film anglicky https://youtu.be/NmkksRrS8zA   

   https://youtu.be/GXf6Syu9MAc    

 

https://youtu.be/fLLjc-BCWmA
https://youtu.be/fLLjc-BCWmA
https://youtu.be/fLLjc-BCWmA
https://youtu.be/NmkksRrS8zA
https://youtu.be/GXf6Syu9MAc
https://youtu.be/GXf6Syu9MAc
http://www.kr-ustecky.cz/index.asp

